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 جون، PRIDE ځواکمنول
  دوشنبه، جون 5، 2023

 )335 Wickenden St, Providence, RI 02903( ځای: کوچنۍ بڼه  
 اوریدونکي: د پروواېډېنس ښوونکي

د ویاړ د میاشتې په ویاړ، د مساواتو او تعلقاتو دفتر به د ښوونکو لپاره د غونډې کوربه توب وکړي چې د 
+LGBTQ ټولنې کې پیژندل کیږي. موږ به په کوچني شکل کې د مازدیګر له 4 بجو څخه تر 6 بجو پورې 

)Wickenden St, Providence, RI 02903 335( په ټولنه کې سره ووینو. مهرباني وکړئ دلته نوم لیکنه 
وکړئ ځکه چې ځای محدود دی. 

 په مساواتو باندې متمرکز رهبریت
 د جون په 1، 2023، مدیران به په مساواتو باندې متمرکز رهبریت د روزنې په دویم پړاو کې ګډون وکړي 

چې د ډاکټر مارک ګوډن لخوا چمتو شوې ده. په 8 جون، 2023 او 9 جون، 2023 به ډاکټر مارک ګوډن بیرته 
راوګرځي ترڅو په ټولې تعلیمي حوزې د ټولو مرستیال مدیرانو لپاره یوه جلسه دایره کړي. 

 د RESPECT د رهبرۍ اکاډمي
 دوشنبه، اګست 14، 2023 - جمعه، اګست 25، 2023 

 ځای: پروواېډېنس ماریوټ ډاونټاون
 اوریدونکي: د PPSD د منځني ښوونځېو او لېسو زده کونکي

هغو زده کونکو لپاره وړیا دی چې په RESPECT کې فعال ګډون کونکي وي. د سهار ناشتا، د غرمې ډوډۍ او 
سپک خواړه به برابر شي. زده کونکي به یو معاش ترلاسه کي. 

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 د ماونټ پلیزینټ عالي لیسې بینډ به په ملي ورځ پریډ کې په D.C کې خپل هنر نندارې ته وړاندې کړي.	 

WJAR، می 26، 2023
 د پروایډنس ښوونکي ته د کال RI مدني زده کړې ښوونکي نوم ورکړل شو	 

WPRI، می 23، 2023
 د پروایډنس ښوونځې به د ټرف فیلډ کلاسیکل عالي لیسې د فیتې پرې کولو کوربه توب وکړي	 

ABC6، می 21، 2023
 د کلاسیکل فرانسیسکا لیکلیرک ته د پروایډنس د کال ښوونکي نوم ورکړل شو	 

WPRI، می 19، 2023

د لېسې فراغتونه
د تعلیمي کال پاې نژدې دی، او دا پدې معنې چې د لېسو فراغتونه په چټکۍ سره را نژدې 

کیږي! د فراغت د نېټو او وختونو بشپړ لست زموږ د تعلیمي حوزې وېب پاڼه کې پوسټ 
شوي دی، چې لومړني دوه فراغتونه یي د دوشنبه په ورځ، د جون په 12مه ترسره کیږي. 

موږ هیله کوو چې تاسو په دغه په زړه پورې جشنونو کې له موږ سره ګډون وکړئ!

د رسم و ګذشت ترسره کونکي کیلټیز د یاد په 
ورځې کې سره ته رسونه کوي

د ماونټ پلیزینټ عالي لېسې د رسم و ګذشت تر سره کونکی کیلټیز د ډینیل ټریل لوسیني 
تر لارښوونې لاندې تېره اونۍ واشنګټن ډی سي ته ولاړل ترڅو د یاد د ملي ورځې په 

رسم و ګذشت کې سرته رسونه وکړي.  دا لومړی ځل وو چې د راډ ټاپو یوه ډله رسم و 
ګذشت ترسره کوي او پدې رسم و ګذشت کې یي سرته رسومه وکړه. کیلټیز ځئ!

د دوه ژبو او د دوه ژبنۍ ښوونې او روزنې د 
نمایش ویترین

والدېنو، د ټولنې غړو، ښوونکو، او ځایي رهبرانو ته بلنه ورکول کیږي ترڅو راشي 
او وګوري چې د پروواېډېنس په تعلیمي حوزې کې  د دوه ژبو او دوه ژبنۍ ښوونې او 

روزنې غوره کړنې څنګه پلي کیږي! 

د لاندې ورځې لپاره له خپلو همزولو سره یو ځاې شئ:
د ښوونځي د ودانۍ او ټولګېو لیدنې	 
له زده کونکو، ښوونکو، او رهبرانو سره د ګردي میز یو بحث	 
یوه همکاري کونکي توضیحي جلسه او له نورو رهبرانو سره د شبکې جوړولو فرصتونه	 

سه شنبه، جون 6، د سهار 8:00 - د ماسپخین 2:30 پورې. 

RSVP د جون په لومړۍ په forms.gle/d4MopECCLzXfdw6v9 کې اړینه ده

د اوړي د پروګرام راجستریشن پرانستل کیږي
که تاسو د دوبي پروګرامونو لپاره له موږ سره د یوځای کیدو لیوالتیا لرئ 

 providenceschools.org/summer مهرباني وکړئ زموږ ویب پاڼې
ته لاړ شئ. راجستریشن به ادامه ومومي مګر ځاې او ټرانسپورټېشن د 

تضمیمن وړ نه دي. مهرباني وکړئ له خپل ښوونځي سره خبرې وکړئ.

دوشنبه، جولای 10 - پنجشنبه، اګسټ 17 

 لومړني )له وړکتون5- ټولګي( 
 د سمر سټارز لرنینګ اکاډمي

  د یانګ وډز او لیما لومړني ښوونځي 
دوشنبه - جمعه، د سهار 8:00 بجې - د مازدیګر 5:00 بجو پورې.

 منځنی ښوونځی )8-6 ټولګي(
E-Sports او STEM  

  ډیل سیسټو منځنی ښوونځی
 دوشنبې - پنجشنبې، د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین 2:00 بجې

 عالي لیسه )د 12-9 ټولګي( 
 د PPSD عالي لیسې د اوړي د کریډیټ ریکوری 

 مرکزي عالي ښوونځی
  دوشنبې - پنجشنبې

 د سهار له 8:00 د ماسپښن تر 2:00 بجو

FAFSA
د فدرال زده کونکو د مرستې لپاره وړیا غوښتنلیک )FAFSA( له هغې فورمې 

څخه عبارت ده چې تاسو یی له فدرال حکومت څخه د هر ډول مالي مرستې د ترلاسه 
کولو لپاره ډکوئ ترڅو له تاسو سره د کالج د لګښت په اداء کولو کې مرسته وکړي. 
هر کال، له 13 میلیونو څخه ډېر زده کونکي چې FAFSA ډکوي د متحده ایالاتو د 
پوهنې له وزارت څخه د مالي مرستو، کار-مطالعې، او د لږ سود لرونکو پورونو د 

ترلاسه کولو لپاره له 120 میلیارده ډالرو څخه ډېره مرسته ترلاسه کوي. بشپړول یي 
وړیا دي او ستاسو کالج لپاره تاسو لپاره مالي فرصتونه پرانیزی. د لا ډېرو جزئیاتو 

لپاره مهرباني وکړئ د خپلې لېسې لارښود مشاور وګورئ. همداراز، PPSD به:

د شنبه د ورځو په ګډون به کورنېو لپاره د FAFSA بشپړولو په موخه د 	 
ښوونځي کاري وخت برابر کړي؛ِ

 	 OnWard We او همداراز RIOPC کالج د پلان جوړولو له مرکز او RI د
Learn، او ETS سره د FAFSA او د FAFSA د بشپړولو د بدیلو هڅو د 

ملاتړ لپاره کار کول؛ او

د کورنۍ او ټولنې د ښکېلتیا دفتر هم له کورنېو او ښوونځېو سره د مرستې لپاره 	 
د لاسرسي وړ دی.

دا کال په پیاوړي ډول سره پاې ته ورسوئ: 
حاضري

موږ په وروستي پړاو کې یو او موږ غواړو چې خپلې ټولې کورنۍ او زده کونکي 
وهڅوو ترڅو دا کال د هرې ورځې حاضرۍ پواسطه په پیاوړي ډول سره پاې ته 

ورسوو! له وبا څخه وړاندې، د څیړنېزې ډلې د حاضرۍ کارونه پر بنسټ، د متحده 
ایالاتو شاوخوا 8 زده کونکي په اوږدمهاله ډول سره غیرحاضر په پام کې نیول شوي 

وو. یو زده کونکی هغه مهال په اوږدمهاله ډول سره غیرحاضر په پام کې نیول 
کیږي کله چې هغه د تعلیمي کال %10 یا هغې څخه ډېره برخه له لاسه ورکړي. د 
اوږدمهاله غیرحاضرو زده کونکو شمېر په 2022 کال کې شاوخوا 16 میلیونو ته 

دوه چنده شو. نو راځئ چې ټول سره په ګډه کار وکړو ترڅو په ښوونځي کې اوسو!

د سروې د کار پاېلې
په Young Woods لومړني ښوونځي کې د سه شنبه په ورځ، والي ډان مک کي 

او ډګرمن والي سابینا ماټوس د RIDE له کمشنر انګلیکا انفینټي-ګرین او رئیس 
جاویر مونټانیز سره یو ځاې شو ترڅو د سروې د کار وروستۍ پاېلې خپرې کړي. 

د پروواېډېنس عامه ښوونځېو پاېلو په ګڼ شمېر کلیدي برخو کې د اصلاح راپور 
ورکړ: 5-3 ټولګېو د زده کړې اهدافو او ستراتیژېو ته په زړه پورې ډول سره ځواب 

ورکړ، او د 12-6 ټولګېو خپل کالج/مسلک ته چمتو والي لپاره د زده کړې انفرادي 
پلانونه )ILPs( ګټور وموندل. همداراز پروواېډېنس د کورنېو له زیاتوالي سره چې 

د خپلو ماشومانو په ښوونځي کې 
یي د ښوونځي په پیښو کې برخه 

اخستله، د ایالت د پاتې برخې پرتله 
د کورنۍ د ښکېلتیا لوړه کچه لرله. 

اړیکې

خبرونهزموږ لویانزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
می 31، 2023

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

ماونټ پلیزینټ عالي لېسې د رسم و ګذشت ترسره 
کونکي کیلټیزد یاد د ملي ورځې په رسم و ګذشت کې 

له سرته رسونې څخه وړاندې تمرین کوي. 

په الواریز کې د نهنګ ټانک
د ډاکټر جورج الواریز عالي لېسې زده کونکو د نهنګ د ټانک په پریزینټېشن کې برخه 

واخسته. د دویم کال زده کونکو ډلو خپلو ټولګېوالو ته د خپلې وېب پاڼې نظریې 
وړاندې کړې، د هرې مهمې وړاندې شوې موضوع په اړه یی بحث وکړ او تعاملي 
وېب پاڼې یي جوړې کړلې. پدې سمسټر کې ستاسو د ډېر کار لپاره د هر کس لخوا 

غوره کار!

د زده کونکو لمانځنه

د کارنیویل د مسلک ورځ 
د انټوني کارنیویل د لومړني ښوونځي زده کونکو تېره اونۍ د مسلک په ورځ 
کې ګډون وکړ! هغوې په شاوخوا ساحې کې د سازمانونو د بېلابېلو مسلکونو 
په اړه مالومات ترلاسه او کشف کړل. د اور وژنې د ډیپارټمنټ له غړو څخه 
نیولې، تر RISCPA پورې، او د پروواېډېنس د ماشومانو تر موزیم پورې، 
زده کونکو وکولاې شو چې له بېلابېلو مختلفو شرکتونو سره تعامل وکړي. له 

هر هغه کس څخه مننه چې د مسلک ورځې ته راغلی وو!

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

په 360 کې د پرېکړې ورځ
په 360 عالي لېسې کې مشران د خپلو ټولګیوالو لخوا خوشحاله شول، ځکه 
چې د ښوونځي د پرېکړې په ورځ د هغوې له فراغت څخه وروسته پلانونه 

اعلان شوي وو! دا غونډه د مشر ټولګي د لاسته راوړنو، او د هغوې د 
راتلونکو هلو ځلو د لمانځني لپاره چې هغوې به یي د360 عالي لېسې څخه 
تر فراغت وروسته پیل کړي، غوره لاره وه. ټولو حیرانونکو مشرانو ته دي 

مبارک وي، او ستاسو په راتلونکو پړاونو کې ستاسو د بریالیتوب په هیله!

ته ښه  نسخې  دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ  د   )PPSD( تعلیمي حوزې د  پروایډنس عامه ښوونځېو  د 
راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې تاسو یي پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو 

کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

دا د ښوونکو، زده کونکو او والدېنیو لپاره د کال تر ټولو مصروف وخت دی! ټولګي په تدریجي ډول سره 
پاې ته رسیږي او جشنونه په بشپړ ډول سره پیلیږي. موږ د خپل فراعت په یوې غونډې کې ستاسو د ګڼ 

شمېر کسانو د لیدو په تمه یو. دا یوازې لېسه نه ده. منځني ښوونځي د اتم ټولګي د جشنونو کوربه توب 
کوي او ډیري لومړني ښوونځي د پنځم ټولګي او وړکتون د غونډو کوربه توب کوي. زموږ ټولو زده 

کونکو لپاره د دې پاې ته رسولو لپاره سلام. دا یو ښکلی جشن دی. 

زه خوښ یم چې شریکوم چې د PPSD د اوړي د زده کړې پروګرام په ابتدائي پروګرام کې د انتظار په 
لست کې له اضافي زده کونکو سره 1250 راجستر شوي زده کونکي لري. موږ د دې څانګې لپاره نوم 
لیکنه بنده کړې ده مګر زموږ د منځني ښوونځي په پروګرام کې اوس هم ځاې شته دی. د 8-6 ټولګېو د 

زده کونکو لپاره د شته فرصتونو په اړه په providenceschools.org/summer کې لا دېر مالومات 
ترلاسه کړئ. 

راځئ چې دا کال په پیاوړي ډول سره پاې ته ورسوو!

د زده کونکي سوانح
په تعلیمي حوزې کې زموږ په زړه پوري مشران زده 

کونکي وپیژنئ!

له لیسې وروسته ستاسو پلانونه څه دي؟

SL: زه کار ته ادامه ورکوم.  او زه په مني کې RISD ته ځم. زه په مجسمه جوړونې 
 Project یا صنعتي ډیزاین باندې د تمرکز کولو په اړه فکر کوم. ما د تېر کال راهیسې

Open Door ترسره کړی دی او ما په مني کې د شنبه د ورځې ټولګي تر سره کړل. زما 
 )POD )Project Open Door تر منځ وه مګر ما د MassArt او RISD لپاره دا د

الومني تحصیلی بورسیه ترلاسه کړه. دا لومړنی وو. سږ کال هغوې پرېکړه کړې ده چې 
هغه زده کونکي ته د بشپړه تحصیلي بورسیه ورکړي چې RISD ته دننه شوی وي.  

:EN زه به د سپرینګ فیلډ کالج ته ولاړ شم او اوسمهال زما رشته معلومه نده. هغوې 
یو واقعاً ښه ټیاټیري پروګرام لري چې زه یي واقعاً لیوال یم او د هغوې ودانۍ واقعاً 
ښکلې ده. دا د منهاتن کالج او پیس پوهنتون یا سپرینګ فیلډ ترمنځ وه ځکه چې ما 

غوښتل په نیویارک کې اوسم. مګر وروسته بیا ما خصوصي تدریس ته وکتل او زه 
داسې وم چې آیا زه واقعاً اړتیا لرم چې په نیویارک کې اوسم؟ او دا سپرینګ فیلډ دی.

HL: زه به په روګر ویلیم پوهنتون کې زده کړه وکړم. زه جنایي عدالت ته د تللو په 
اړه فکر کوم. دا کور ته نږدې وو. ښوونځي ما ته %95 تدریس راکړ. ما د کلتورونو 

ترمنځ تحصیلي بورسیه ترلاسه کړه او لکه څرنګه چې ما وویل دا کور ته نژدې وه 
او زه خپلې کورنۍ سره نژدې یم.

د هوپ عالي لېسې په اړه موږ ته د خپلي تر ټولو ډېرې یادیدونکې تجربې په اړه ووایاست؟

SL: تېر کال، موږ په هوپ عالي لېسې کې د ځمکې لاندې پوړ کې دیوالي نقاشي 
و کړه. موږ یوه نظریه لرله او موږ ته ویل شوي وو چې خوند واخلو مګر باید ډاډ 

ترلاسه کړو چې له موضوع سره مطابقت لري. په هغه وخت کې د وتلو د هغه ډول 
لارې لرل ډېر په زړه پورې وو. ما ورته واقعاً اړتیا لرله. موږ د سمندر او موسیقۍ 

پر بنسټ دیوالي نقاشي چې د موسیقۍ اکواریم نومیږي، ترسره کړ. 

EN: زما په زړه پورې خاطره زما د لېسې لومړنی تولید، د کرسمس سندره، ده او 
زه لارښوود وم. زه باید د Scrooge لوبه وکړم. زه همدومره په یاد لرم چې دا ما 

لپاره یوه ډېره ښه شېبه وه ځکه چې زه پوه شوم چې دا هغه څه دي چې زه یي له خپل 
ژوند سره ترسره کول غواړم. زه یوازې خوښوم چې د خلکو مخکې اوسم او سرته 

رسونه وکړم.  

HL: زه فکر کوم چې دا به زما لپاره تعقیب شي. زه باید له نوو خلکو سره لیدنه 
وکړم او په واقعیت کې د لومړي ځل لپاره مډال وګټم. دا یوه ستره شېبه وه. ما 

4x400 کې ترسره کړه. زه د خپل د ټیم له غړو سره مینه لرم او موږ ټول یو بل 
ملاتړ کوو. 

تاسو به د لېسې په اړه تر ټولو ډېر په څه پسې خفه شئ؟

SL: زه فکر کوم چې زه به ځینو ښوونکو پسې خفه شي. هغوې پر موږ غټه اغېزه 
درلوده. دلته داسې ښوونکي شته دي چې هغوې به تاسو ته داسې احساس درکړي چې 
تاسو ورته واقعاً ارزښت لرئ او واقعاً لیدل شوي او ستایل شوي یاست. تاسو په نورو 

ځایونو کې تل دا ډول احساس نه کوئ.

EN: زه فکر کوم چې زه به د ښوونځي په کلتور پسې خفه شم. له کویډ راهیسې، 
کلتور بیا پېل شوی دی او نور پیاوړی شوی دی. کارکونکي د هوپ لپاره د یو ښه 

کلتور د جوړولو لپاره هڅه کوي.

HL: زه به هره ورځ د خپلو ملګرو د مخونو لیدلو پسې خفه شم.

آیا په هوپ یا PPSD کې داسې کوم ښوونکی وو چې ستاسو پر ژوند یي اغیزه لرله؟ 

SL: جوناټن ګوډمین، زموږ د انګلیسي ښوونکی، موږ بختور یو چې هغه لرو. زما 
د هنرونو ښوونکې میري مک مورټیرې. او آغلې ایرین مولرې، هغه ټیاټیر او هنر 

تدریس کوي.

EN: زه ډېر څه لرم. مګر زه به درېو ته را لنډ کړم. لومړنی به وي ښاغلی ”زین“ 
زینوویکز. هغه د دې لامل شو چې د یو ځوان ممثل په توګه احساس وکړم او تمثیل 

سره ډېره زیاته علاقه ولرم. زه د هغه د سترې ستاېنې پوروړی یم. زه به حتماً آغلې 
ګارسیا ووایم. هغه زموږ د والیبال یوه مرستیاله روزونکې ده. هغه ما سره ډېره مرسته 

کوي. کله چې زه لوبه کوم زه کله نا کله له وېریدونکو بریدونو سره مخ کیږم او هغه 
ما سره مرسته کوي ترڅو آرام شم او خوندي احساس وکړم. میټ او جاني، هغوې 

ډېر خواږه دي او په ښوونځي کې لکه زما د پلرونو په څېر دي. هر هغه څه چې ما 
ځوروي، زه کولاې شم چې د هغوې دفتر ته ولاړ شم او هغوې سره خبرې وکړم.

HL: هو، ښاغلې ګوډمن او آغلې سلي هم. هغوي ماسره ډیره مسرته کړېده.

د فراغت لپاره تاسو د څه لپاره هیجاني یا لیواله یاست؟

SL: زه د هنر جوړولو لپاره لیواله یم. زه په حین وخت کې ډار لرم او لیواله یم.

EN: زه ویره لرم کله چې د لیسې وروسته په واقعي نړۍ کې موږ سره نور ټوکې و 
نشي. موږ مجبور یو چې په خپل ځان بسیا پاتې شو او نوي شیان زده کړو. موږ پدې 

توانیږو چې یو نوې فصل یا حتی زموږ د خپل ژوند لپاره نوی کرکټر پیل کړو. 

HL: د آزادۍ لپاره او نوي خلکو سره لیدلو لپاره لیواله یم.

"هغوې پر موږ غټه اغېزه درلوده. دلته داسې 
ښوونکي شته دي چې هغوې به تاسو ته داسې 

احساس درکړي چې تاسو ورته واقعاً ارزښت 
لرئ او واقعاً لیدل شوي او ستایل شوي یاست."

صوفیا لیمایر
مشره، هوپ عالي لیسه
ES: مارټن لوتر کینګ

MS: بیشپ
 

ایولین نیموه
مشره، هوپ عالي لیسه

ES: پوټوکیټ عامه ښوونځي
MS: پوټوکیټ عامه ښوونځي

هیلیمیټ لارینو
مشره، هوپ عالي لیسه

ES: نیو یارک عامه ښوونځي
MS: ګریني منځنی ښوونځی

تساوی او متعلقات

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

دAVENTURE د یاد د ورځې ستاېنه
د A-Venture اکاډمۍ زده کونکو په Remembrance Garden کې د راډ ټاپو 
IX ته په ډالۍ کولو سره، چې د وژل شوو سمندري ځواکونو یوه ډله ده چې خپل ژوند 

یي په لبنان، بیروت کې له لاسه ورکړ، د یو جشن کوربه توب وکړ. د هغوې د قربانۍ د 
یادولو لپاره، د A-Venture اکاډمۍ زده کونکو، ښوونکو، او کارکونکو دا تریخ جشن 
له مایکل حارث، چارلي میسټیرسن، او د وژل شوو سمندري ځواکونو د طلایي ستوري 

د کورنۍ له غړو سره چې خپلو عزیزانو ته ستاېنه وړاندې کړه، ترسره کړل. 

د تعلیمي حوزې شاوخوا

PPSD عالي ښوونځي له براون څخه مالي 
مرسته ترلاسه کوي

په JSEC کې د پروایډنس ښوونځیو سره د مرستې لپاره د پروایډنس د 
ماشومانو د تعلیم لپاره د فنډ څخه د توزیع له لارې د براون د 1.25 $ 

ملیون ډالرو جایزې خبر شریکولو لپاره خوښ یو! مرستې به د PPSD عالي 
لیسې نهه کتابتونونو سره مرسته وکړي او په ناتانایل ګرین منځني ښوونځي 
کې د مالي سواد زده کړې پروګرام چمتو کړي. د براون پوهنتون د سخاوت 
څخه مننه چې زموږ زده کونکو سره یې مرسته وکړه چې د دوی زده کړې 

وده کولو لپاره غوره ځایونه ولري.

RI د کال د مدني تعلیم ښوونکي جایزه
د ایالت وزیر ګریګ اموری د مدیر ډاکټر مونټانیز، کمیشنر انفنټي ګرین، اود 

لیسې مدیر ډاکټر جوډا، د E-Cubed اکاډمۍ ښوونکي جان هیلیته د کال 
د مدني ښوونکي جایزه وړاندې کړه. ښاغلي هیلي ته د زده کونکو او مدني 

تعلیم لپاره د هغه د ژمنې له امله ستاینه کیږي، د AP د تاریخ یو شمیر ټولګیو 
تدریس کوي، په بیله بیا په امریکا کې د مدنیت په اړه ټولګی. مبارک شه، 

ښاغلې هیلي!

خپلې کلیزې په نښه کړئ!
جون د ښوونځي مینو

په کلاسیکل عالي لیسه کې د فیتې پریکول
کلاسیکل عالي لیسې د ښوونځي د نوي ټرف میدان د فیتې پرې کولو مراسم. 

ښاروال بریټ سمیلي، کمیشنر انجیلیکا انفینټ-ګرین، د PPSD غړي، د 
پروویډنس ښار شورا غړي، د پروایډنس ښوونځي بورډ غړي، د ټولنې برخه 

اخیستونکي، والدین، او زده کونکي هم په لوی افتتاح کې ګډون درلود. ټرف 
فیلډ یا میدان به د ښوونځي د عالي لیسې د شپږو سپورتونو لپاره د کور میدان په 
توګه کار وکړي، پشمول د فوټبال، ساکر یا فوټبال، د هلکانو لایکروس، د نجونو 
لایکروس، فیلډ هاکي، او سافټبال. موږ غواړو د هر هغه چا څخه مننه وکړو چې 

د دې پروژې په ژوند کې دخیل دي، او موږ ډیر خوښ یو چې دلته د سپورت 
ډیری پیښې ترسره کیږي. ارغواني ولاړ شه!

 د والدېنو پوهنتون: وخورئ، لوبې وکړئ، زده کړئ او د اوړي تفریح  	
 چهارشنبه، مې 31، 2023 

د ماښام له 6:00 بجو – د ماښام 7:30 پورې.

 د پروایډنس عامه تعلیمي حوزې د 2023 کال د فراغت مهالویش
ماسپښین 4:00 دو شنبه، 12 جوند کلاسیکل عالي لیسه

د سربازانو د یاد د ورځې آډیټوریمبجې

د سربازانو د یاد د ورځې آډیټوریمماښام 7:30 بجېدو شنبه، 12 جونهوپ عالي لیسه

PCTAماسپښین 4:00 سه شنبه، 13 جون
د سربازانو د یاد د ورځې آډیټوریمبجې

د سربازانو د یاد د ورځې آډیټوریمماښام 7:30 بجېسه شنبه، 13 جونالواریز عالي لیسه

ماسپښین 4:00 چهارشنبه، 14 جونسنټرال عالي لېسه
د سربازانو د یاد د ورځې آډیټوریمبجې

د سربازانو د یاد د ورځې آډیټوریمماښام 7:30 بجېچهارشنبه، 14 جونماونټ پلیزینټ عالي لېسه

ماسپښین 4:00 پنجشنبه، 15 جون360 عالي لیسه
د راډ ټاپو کالج، د رابرټس صالونبجې

JSECد راډ ټاپو کالج، د رابرټس صالونماښام 7:30 بجېپنجشنبه، 15 جون

د راډ ټاپو کالج، د رابرټس صالونماښام 6:30 بجې.جمعه، 16 جوند E-Cubed اکاډمي

لیکلیرک ته د PPSD د کال ښوونکي نوم ورکړل شو
د کلاسیکل عالي لیسې ښوونکيفرانسیسکا لیکلیرک ته د پروایډینس 2023 

کال د ښوونکي د نوم مبارکي وایو! آغِلې لیکلیرک د تیرو 25 کالونو راهیسې د 
تعلیمي حوزې سره ده چې وروستي 23 کاله یې په کلاسیکل کې تیر کړي دي. 
هغه د کلاسیک تیاتر شرکت ته بې شمیره ساعتونه وقف کوي او د AP ادبیاتو 

کورسونه تدریسوي. د مساوي اتل په توګه، اغلې لیکلیرک خپل غږ کاروي 
ترڅو د زده کونکو او ټولنې لپاره سم وي. آغلې لیکلیرک ته مبارکي وایو، او 

نه یوازې د کلاسیکل عالي لیسې ته بلکې د PPSD ټولنې ته ستاسو د ژمنتیا او 
وخت وقف کولو لپاره مننه.

د ماونټ پلیزینټ د ویاړ امتیاز
د ماونټ پلیزینټ عالي لېسې  د خپلو هغو زده کونکو بریالیتوب ولمانځه چې د خپلې 

دریمې ربعې لپاره یي د ویاړ امتیاز رامنځته کړ. مېلمنو همداراز فرصت درلود 
چې د ښوونځي د CTE له ښوونکو څخه د مختلفو لارو، او هغه کار په اړه 

واوري چې د هغوې زده کونکي یي ترسره کوي. ټولو ته دی مبارک وي، او 
دغه غوره کار ته ادامه ورکړئ!
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